
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР \ ЮВАНИЯ 

КРАСНОЙ ЕРЕКОПСК1III РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

М У Н1 ЦП АЛ ЬНIIЙ БЮДЖЕ’ГНМ Й БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕ 1
ЗАГАЛБНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«НОПАВЛШСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ ОКЬУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУШЩШАЛБН01 ОСВЕТИ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТА СИЛ И

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235,

Ь П Р 5://прау1-5сЬ оо1 .еёиспгпеа .плУ  
е-таП: ХоуораукткцИУК@кгрего.гк.§оу.ги

Приказ 

2022г. № 

с. Новопавловка

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 28.07.2022 № И 87 «О реализации мер по оптимизации 

графиков проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2022/2023учебном году», на основании распоряжения 

управления образования и молодёжи администрации Красноперекопского района 

Республики Крым «О реализации мер по оптимизации графиков проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях Красноперекопского 

района в 2022-2023 учебном году» №349 от 04.08.2022г с целью 

упорядочивания оценочных процедур, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования

Приказываю:



1. Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУ «Новопавловский 

УВК» на 2 полугодие 2022-2023 учебного года (Приложение 1-).

2. Учителям - предметникам:

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебною времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании:

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии 

с образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных 

или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения 

оценочной процедуры;

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в

рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся,

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов

учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, 

отработка выявленных проблем, пи необходимости - повторение и закрепление 

материала;

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями,

полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов, 

распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, 

учебников, записей на доске и т.п.).



3. Руководителям ШМО:

- своевременно вносить корректировки в график контрольных работ.

4.Ответственной за размещение материалов на сайте ОУ Гурской Е.Н. разместить 

данный приказ на официальном сайте школы в разделе (Синергия) 

«Деятельность» подраздел «Образовательные программы»; (Крым-ск)ал): Раздел 

«Образование», подраздел «Методические и иные документы, разработанные 

00»  на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в срок до 15 января 2023г.

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебною плана, 

вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием 0 0  в проведении национальных или международных исследованиях 

качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое счастие 

согласовано после публикации 0 0  графика;

- другими значимыми причинами.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Е. П.Стефан нова



_2022г.

ОУ Новопавловский УВК 
Е.П.Стефан нова

I рафик проведения оценочны х п р о ^ Щ гв М4ЕГОУ Новопавловский УВК  

во 2 полугодии 2022-2023 учебного года

С р о к и

п р о в е д е н и я

П р е д м е т К л а сс О ц е н о ч н ы е
п р о ц е д у р ы2 3 4 5 6  7  8  9 10 11

1. О ценочны е процедуры , проводимые образовательной организацией

ян вар ь

Р у сски й  язы к 31 18 19 2 6 2 0
31

18 10 К о н т р о л ь н о е
с п и сы в ан и е

Л и т е р а т у р а 2 6 10 19 К онтрольная 
работ а

А н гл и й с к и й
я зы к

10 10 2 5 3 0 10 10 К онтрольная
работа

Р о д н о й  язы к , 
ро д н ая  

л и т е р а т у р а 31

10 31 Конт польная 
работа

А л ге б р а 2 7 2 0 К онтрольная
работа

гео м етр и я 2 4 К онтрольная
работа

М а т е м а т и к а 2 5 19 2 3 К онтрольная
работа

ф евраль

Р у сск и й  язы к 2 2 0 7
09

0 7 13 0 6
2 8

К онтрольная
работа

Л и т е р а т у р а 16 08 К онтрольная
р а б о т

Р о д н о й  язы к 14 22 14 К онтрольная
работа

М а т е м а т и к а 14 01 03
2 7

14 К онтрольная 
работ а

А н гл и й с к и й
я зы к

0 9 10 10
03

2 0 2 7 01
2 8

0 7 03 0 2 01 М о д у л ь н ы й
контроль

А л ге б р а 16 22 0 8
27

К онтрольная
работа

гео м етр и я 02 02 Конт рольная 
работа

ф и зи к а 14 14 К онтрольная
работа

И н ф о р м а ти к а 03 01 И тоговы й контроль
м арт Р у с с к и й  язы к 0 7 16 13 15 01

31
10
31

К онтрольны й
диктант

Л и т е р а т у р а 07 10 03 01 К о н !вольная 
р а б о ! Г:

Р о д н о й  язы к  
род н ая  

л и т е р а т у р а

29
01

28 07 3 0 К онтрольная
работа

М а т е м а т и к а 14 03 0 2
31

0 2 0 6 К онтрольная
работа

А н гл и й с к и й
язы к

3 0 14 14
10

14 3 0 3 0 0 9 0 6 0 7 03 М о д у л ь н ы й
контроль

А л ге б р а 15 31 К о т  рольная 
работа

гео м етр и я 14 14 Конт рольная 
работа



ф и зи к а 07 К онтрольная
работа

И н ф о р м а ти к а 14 И тоговы й тест

апрель

Р у с с к и й  я зы к 18 04
24

05 18 12 28 К о н тр о л ь н о е
с п и сы в ан и е

Л и т е р а т у р а 18
2 6

27 13 24 18 К онтрольная
работа

Р од н ой  язы к 04 0 6 К онтрольная 
работ а

М атем ати к а 28 2 7 12
27

04 К онтрольная
работа

А л ге б р а 13 19 К онтрольная
работа

ге о м е тр и я 27 К онтрольная
работа

А н гл и й с к и й
язы к

18 18
14

12 27 25 18 10 13 11 М одульны й
контроль

ф и зи к а 2 6 К онтрольная
работа

И н ф о р м а ти к а 27 12 И тоговы й тест
май Р у сск и й  я зы к 10 02

24
16 17

25
15 04

11
16 Итоговый

контрольный
диктант

М а т е м а т и к а 15
24

15
23

10
22

15
18

02
03
18

К онтрольная
работа

А л геб р а 12 03
22

19 К онтрольная
работа

гео м етр и я 04 23 23 К онтрольная
работа

И н ф о р м а ти к а 26 16
23

18 26 17 И тоговы й тест

Л и т е р а т у р а 05 К онтрольная 
работ а

А н гл и й с к и й
язы к

18 23 23
12

10
24

25 18 17 19 22 17 М о д у л ь н ы й
контроль

Р о д н о й  я зы к  
Р о д н ая  

л и т е р а т у р а

17
10
16

16 16
17

16 22 04 К онтрольная
работа

ф и зи к а 22 11 03 12 К онтрольная 
работ тт

Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

18 Чтение вслух

Я нварь-
апрель

9 ,П
П робны е О ГЭ , ЕГЭ

А прель - 
м ай ,2023

9,11 И ндивидуальны й
проект

А прель - 
м ай ,2023

М атем атика,
русский

2-8,10 А дм и и истративны й 
кон I рольны й срез

Февраль,
2023 литература 9

итоговое
собеседование

2 . Р е г и о н а л ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы

Я нварь  - 
май

В неурочная
деятельн ость

5-8 У рок Ф инансовой 
грам отности

3 . Ф е д е р а л ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы

М атем атика
4 класс

В сероссийские
проверочны е

работы
Русский язык
О круж аю щ ий



15 м аота -  
20 мая

м ио
Русский  язы к

5 класс
В сеооссийские

провеоочны е
работы

М атем атика
Биология
И стооия

Р усский язы к 6 ,7,8 классы
М атем атика

15 м аота -  
20 м ая

история

6 класс

В сероссийские
провеоочны е

___  оаботы  ___
В сеооссийские

провеоочны е
работы

биология
геогоаф ия

общ ествознани е
1 апоеля -  
20 мая

А нглийский
язы к

7 класс

15 м аота -  
20 мая

история

7 класс

В сеооссийские
провеоочны е

работы
*

биология
географ ия

об щ ествознани е
ф изика
истооия 8 класс

биология
геогоаф ия

общ ествознани е
ф изика
хим ия




